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Det er en generel betingelse for at give hjælp 
efter kapitel 20, at en læge har fastslået, at en- 
hver form for hospitalsbehandling er udsigtsløs 
eller udtømt, og at prognosen er kort levetid. 
Det er endvidere en betingelse, at den døendes 
tilstand ikke i øvrigt nødvendiggør indlæggelse 
på sygehus, ophold i plejehjem eller plejebolig 
o.l. Plejeordningen bortfalder dog ikke ved mid- 
lertidig indlæggelse eller aflastning på f.eks. sy- 
gehus eller plejehjem. 

I forhold til servicelovens bestemmelser er 
der ikke fastsat nogen tidsbegrænsning for et 
plejeforløb ved pasning af døende. 

Som beskrevet i vejledning om sociale tilbud 
til ældre m.fl. af 6. marts 1998, er det karakteri- 
stiske ved pleje af døende, at vægten flyttes fra 
behandling med helbredende sigte til omsorg og 
lindring. Indsatsen forudsættes koncentreret om 
at forbedre livskvaliteten i et kortere tidsrum -  
oftest 2 til 6 måneder. 

Plejevederlaget kan derfor ydes, så længe lo- 
vens betingelser er opfyldt, dvs. så længe det 
vurderes, at prognosen er kort levetid og at der 
fortsat er et plejebehov. Vurderingen skal være 
konkret og individuel. 

Spm. nr. S 2771 

Til arbejdsministeren (16/5 01) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Vil ministeren oplyse om, hvor langt slutevalu- 
eringen af EGA-handlingsplanen er kommet, og 
hvornår den forventes offentliggjort?« 

Svar (25/5 01) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg kan oplyse, at evaluator netop har færdig- 
gjort slutevalueringen af EGA-handlingsplanen. 

Slutevalueringen forventes offentliggjort me- 
dio juni 2001. 

Spm. nr. S 2743 

Til indenrigsministeren (15/5 01) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Hvor meget af den store ophobning af asylsø- 
gere skyldes forlængede sagsbehandlingstider?« 

Svar (23/5 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg forstår spørgsmålet således, at det drejer sig 
om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 
Udlændingestyrelsen for allerede afsluttede 
spontane asylsager. 

Jeg er meget opmærksom på udviklingen i 
sagsbehandlingstider i spontane asylsager i Ud- 
lændingestyrelsen og i hele udlændingeadmini- 
strationen. Jeg kan oplyse, at Udlændingestyrel- 
sen har gjort et stort arbejde for at analysere ud- 
viklingen i sagsbehandlingstiden for disse sager 
samt baggrunden for denne udvikling. 

Jeg henviser i den forbindelse til besvarelsen 
af spørgsmål nr. S 2744, der indeholder en gen- 
nemgang af udviklingen i sagsbehandlingstider 
og ressourcer i Udlændingestyrelsen. 

Jeg skal dog her fremhæve, at udviklingen i 
antallet af registrerede spontane asylansøgere 
indgår som en meget væsentlig faktor i sagsbe- 
handlingstiderne. Dette tal har som bekendt væ- 
ret stigende fra 5.702 i 1998, til 6.530 i 1999 og 
10.347 i 2000. Det bør også fremhæves, at andre 
faktorer har indflydelse på sagsbehandlingsti- 
den. Det gælder bl.a. eksterne forhold i forbin- 
delse med sagsbehandlingen -  f.eks. at sager 
sættes i bero på principielle afgørelser i Flygt- 
ningenævnet eller på høringer af FN's Flygtnin- 
gehøjkommisariat. Den tid, der medgår hertil, 
tæller således med fuld vægt i Udlændingesty- 
relsens sagsbehandlingstider. 

Spm. nr. S 2744 

Til indenrigsministeren (15/5 01) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Hvorfor foretog regeringen for et par år siden 
afskedigelse af sagsbehandlerpersonale og hvor- 
for har ministeren ikke løbende genansat perso- 
nale, samtidig med at tilstrømningen af asylsø- 
gere er vokset, og er det udtryk for manglende 
overvågning af situationen i asylcentrene og 


